
OPINIA NR 135/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 4.12.2019 r. 
 

w sprawie poprawki nr 1 Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie stawek za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg – druk nr 788. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie poprawkę nr 1 Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja 

Obywatelska do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie stawek za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg – druk nr 788. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zaproponowane przez Klub Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska 

w poprawce do § 2 ust. 1 pkt 1 (tabela) projektu uchwały stawki w zakresie opłat za zajęcie 

powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym (z wyłączeniem 

zajęcia pasa drogowego w trybie awarii) zostały nieznacznie podwyższone w stosunku 

do zawartych w projekcie (zwiększenie o 0,50 zł z wyjątkiem pkt. 5 tabeli dotyczącego 

zieleńców i pozostałych elementów pasa drogowego, gdzie zachowano stawki 

zaproponowane w projekcie uchwały). Należy założyć, iż wpłynie to korzystnie 

na ograniczenie skali utrudnień wynikających z ilości robót prowadzonych w pasie 

drogowym. Podwyżka powinna wpłynąć na bardziej racjonalne planowanie robót 

prowadzonych w pasie drogowym przez zajmującego, zarówno pod względem powierzchni 

zajęcia, jak i jego okresu. Zmiany te powinny zatem przełożyć się na ewentualne 

zmniejszenie utrudnień dla pieszych i kierowców oraz innych użytkowników dróg. 


